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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/001
AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

ACTA DE FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 12:30 (doce horas treinta minutos) del dia 26 (veintiséis) del 1
mes de agosto del afio 2019 (dos mil diecinueve), reunidos en Sala de Juntas de la Presidencia Municipal,

ubicada en calle Hidalgo No.8 Col. Centro, los servidores publicos de la Presidencia Municipal de Actopan

Hidalgo y licitantes participantes, con la finalidad de llevar acabo la Junta Publica en la que se da a conocer \

el Fallo del mencionado procedimiento de contratacion. T

Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 Gltimo parrafo de la Ley de Obras Piblicas y

Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como, al articulo 44 del Reglamento de
la misma Ley .

Se procedié a la revisién de las proposiciones de los licitantes, determinandose lo siguiente:

1.- Que la propuesta del licitante: SINUHE PEREZ ALCANTARA, no se considera solvente, porque no retine
conforme a los criterios de adjudicacién establecidos en las bases del proceso de Adjudicacion Directa, las

condiciones econdémicas requeridas por esta convocante, por lo gue se desecha su propuesta con
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del Reglamento de la misma
Ley.

2.- Que la propuesta del licitante: LUIS MIGUEL ESCUDERO HERNANDEZ, no se considera solvente porque
no retine conforme a los criterios de adjudicacién establecidos en las bases del proceso de Adjudicaci ' r
Directa, las condiciones econdmicas requeridas por esta convocante, por lo que se desecha su propugsta
con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Pablicas’y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del Reglamento de

la misma Ley. \

3.- Que la propuesta del licitante: RICARDO CANO GOMEZ, se considera solvente, porque reline conforme
a los criterios de adjudicacion establecidos en las bases del proceso de Adjudicacién Directa, las condiciones
legales, técnicas y econdmicas requeridas por esta convocante, por lo que se acepta su propuesta con
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 pérrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del Reglamento de la misma
Ley.

Por lo anteriormente expuesto se determina lo siguiente:
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ADJUDICACION

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Piblicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, €l reglamento de la ley de la materia, se
le adjudica al licitante:

1.- RICARDO CANO GOMEZ., por un monto total con IVA de RICARDO CANO GOMEZ, por un monto total
con IVA de $ 483,406.42 (Cuatrocientos ochenta y tres mil cuatrocientos seis pesos /100 M.N.}, debido a
que es la propuesta que satisface |a totalidad de los criterios de adjudicacién, solicitados en Bases vy
garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones, debido a que es la propuesta solvente
mds baja de las presentadas en este procedimiento de contratacidn. Lo anterior con fundamento en lo
dispuesto por el articulo 44 pérrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Piblicas y Servicios Relacionados
con las Mismas para el Estado de Hidalgo que a la letra dice:

ARTICULO 44. Las Dependencias, Entidades y Municipios para hacer la evaluacidn de las proposiciones,
deberdn verificar que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de licitacion, para tal
efecto, la convocante deberd establecer los procedimientos y los criterios claros y detallados, para
determinar la solvencia de las propuestas dependiendo de las caracteristicas, complejidad y magnitud de los
trabajos por realizar.”

“Una vez hecha la evaluacion de las proposiciones, el contrato se adjudicard de entre los licitantes, a aquél
cuya propuesta resulte solvente porque retine, conforme a los criterios de adjudicacion establecides en las
bases de licitacién, las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por la convocante y garantice
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.”

Y del numeral 7.- CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO, de las Bases del
presente procedimiento.

La firma de contrato se llevard acabo el dia 27 (veintisiete) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil
diecinueve), a las 10:00 (diez horas), en las oficinas de la Direccion de Obras Publicas en la Presidencia
Municipal.

La presentacién de garantias serd invariablemente la firma del contrato.

Se hace constar que, al término de la presente reunion, se entrega una copia de esta Acta a todos los
asistentes poniéndose a disposicién de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en las
Oficinas de la Direccién de Obras Publicas de esta Presidencia Municipal para efectos de su notificacion.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunién, siendo las 12:55 hrs. (doce
horas cincuenta y cinco minutos) del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad,

todos y de cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firmas de algun

licitante, no invalidara su contenido y efectos.

=
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CON DERECHO AVOZ Y VOTO

Presidente - Presidente Municipal.

Lic. Héctor Cruz Olguin

Secretario -Dir. General de Obras
Publicas

Ing. Arg.
Lozano.

Alejandro  Chaparro

-
[

Vocal - Tesorero Municipal

L. C. Gilberto Santillan Roa /

Vocal - Contralor Interno

Lic. Fernando Roig Langan\:L/

Vocal — Director de Planeacién y
Desarrollo Municipal.

Ing. Erik Serrano Castarion.

CON DERECHO A VOZ

Vocal - Secretario General
Municipal

L.C. Amando Monter Reyes

Vocal - Asesor Juridico

Lic. Guillermo Garcia Barrera.
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/001

AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 12:30 (doce treinta horas con treinta minutos) del dia 26
(veintiséis) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil diecinueve} y con fundamento en el articulo 44 del
Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo,
tiene a bien emitir el siguiente fallo a favor del licitante:

1.- RICARDO CANO GOMEZ, por un monto total con IVA de $ 483,406.42 (Cuatrocientos ochenta y tres mil
cuatrocientos seis pesos /100 M.N.), debido a que es la propuesta que satisface la totalidad de los criterios
de adjudicacién, solicitados en las Bases del presente procedimiento y garantiza satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones, debido a que es la propuesta solvente mds baja de las presentadas en este
procedimiento de contratacion; por lo que, se le adjudican los trabajos de: AMPLIACION DE SISTEMA DE
AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS . Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44
parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado
de Hidalgo.

Por lo anteriormente expuesto se le hace del conocimiento al licitante ganador lo siguiente:

La presentacion de la garantia de cumplimiento, serd después de la firma del contrato, expedida por
Institucion Afianzadora a favor de la Tesoreria del Municipio de Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto
total del contrato, cuyo monto de fianza es de $48,340.64 (Cuarenta y ocho mil trecientos cuarenta pesos
64/100 M.N.), la que se entregard en la direccion de obras ptiblicas cita en en calle Miguel Hidalgo 8, Centro
Nte, 42500 Actopan, Hidalgo, en un plazo no mayor a quince dias naturales a partir de la notificacion del
fallo.

a favor de la Tesorerfa del Municipio de Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto total del contrato, cuyo
monto de fianza es de $48,340.64 (Cuarenta y ocho mil trecientos cuarenta pesos 64/100 M.N.), la que se
entregard en la direccion de obras publicas cita en calle Miguel Hidalgo 8, Centro Nte, 42500 Actopan,
Hidalgo, conforme al articulo 73 de la Ley de Obras Pdblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el
Estado de Hidalgo.

La presentacion de la garantia de vicios ocultos, serd al concluir la obra, expedida por Institucion Afianzadora \

La firma de contrato se llevard acabo el dia 27 (veintisiete) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil
diecinueve), a las 10:00 (once horas), en las oficinas de la Direccién de Obras Publicas de la Presidencia
Municipal; por lo que, en términos de lo establecido en el ditimo parrafo del articulo 44 del Reglamento
de la Ley de Obras Piblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, con el
presente documento y el modelo de contrato que le fue entregado en las bases del presente \
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procedimiento, el licitante ganador podré tramitar las garantias a que hace referencia el articulo 56 y 57
de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo.

El plazo de ejecucién de los trabajos es de 30 dias naturales, a iniciarlos el 29 de agosto de 2019 y a
terminarlos a mas tardar el 27 de septiembre de 2019.

LA CONVOCANTE
AUTORIZO ELABORO Y REVISO
AREA DE CONTRATA
=IR =
C. HECTOR CRUZ OLGUIN ING. ARQ. ALEJAMDRO CHAPARRO LOZANO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS y
SECRETARIO DEL COMITE DE OBRAS

.y PRESIDENTE DEL COMITE DE OBRAS
PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL

DE ACTOPAN, HIDALGO

PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE ACTOPAN, HIDALGO
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HGO.
ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/001
AMPLIACION DE SléTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS
DICTAMEN
Actopan, Estado de Hidalgo, a 26 de agosto del 2019,

Con fundamento en lo que establece el articulo 43 del Reglamento de la Ley de Obras Plblicas y Servicios Relacionados con
las Mismas Para el Estado de Hidalgo, se emite el presente dictamen técnico:

CRITERIOS UTILIZADOS PARA LA EVALUACION DE LA PROPUESTA.

1.- Que de acuerdo a las bases emitidas para la presente Adjudicacion Directa, el criterio de evaluacion de las propuestas
presentadas sera el método binario, de acuerdo a las bases del presente procedimiento, en especifico, al numeral 7.-
CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO:

En términos de los articulos 44 de ia Ley, 41 y 42 del REGLAMENTO, la CONVOCANTE para hacer la evaluacion de las
proposiciones, verificara que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de invitacion.

Algunos de los criterios para hacer la evaluacién de las propuestas técnicas y econdmicas, son: verificar el cumplimiento de
las condiciones legales existentes exigidas al LICITANTE, que los recursos propuestos por el LICITANTE sean los necesarios
para ejecutar la Obra satisfactoriamente, conforme al programa de ejecucion asl como, las cantidades de trabajo
establecidas; que el analisis, calculo e integracién de los precios unitarios sean acordes con las condiciones de costos
vigentes en el lugar donde se ubique la obra, En todos los casos, se debera prever que cada concepto de trabajo esté
debidamente integrado y soportado, de acuerdo con las especificaciones de construccion y normas de calidad requeridas.
Procurando que estos conceptos sean congruentes con las cantidades de trabajo establecidas en el proyecto, En ningtn
caso, podrén utilizarse mecanismos de puntos y porcentajes para su evaluacion.

Una vez hecha la evaluacion de las proposiciones, el contrato se adjudicara al LICITANTE cuya propuesta resulte solvente
porque retine las condiciones legales, técnicas y economicas requeridas por la CONVOCANTE y garantice satisfactoriamente
el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Si resultare que dos o mas proposiciones son solventes y por tanto satisfacen la totalidad de los requerimientos de la
CONVOCANTE, el contrato se adjudicara a quien presente la proposicion cuyo precio sea el mas bajo.

RESENA CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO

1.- Entrega de invitaciones.: Se realizd |a entrega de las invitaciones el dia 20 de agosto de 2019 en el municipio de Actopan,
Hidalgo.

2.- Presentacion y apertura de proposiciones:

2.1.- Apertura de los sobres que dicen contener las propuestas técnica y econémica; asi como, de la documentacion
distinta a la propuesta: Se celebr6 a las 10:00 horas del dia 26 de agosto de 2019, en las oficinas de |a sala de cabildos de
esta Presidencia Municipal, resultando lo siguiente en la evaluacion cuantitativa:

En esta etapa, los tres licitantes participantes presentaron todos y cada uno de los documentos solicitados en las bases del
procedimiento, contenidos en los puntos:

2. PREPARACION DE LAS PROPUESTAS.

2.1 DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados
del inciso a), al inciso d).

lded
Dictamen del proceso de la Invitacion a Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FAISM-2018/001 convocada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo.
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2.2 DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El Doc. 1 y los
anexos del PT-1al PT-8.

2.3 DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir del PE-1 al
PE-5 De cuya etapa se desprendié el resumen con la siguiente informacion:

Licitante Periodode | Fecha de inicio; Fecha de Importe sin Forma de Observaciones
; Ejecucién terminacién; VA entrega

RICARDO 30 DiAs 29/AGOSTO/2019 | 27/SEPTIEMBRE/2019 | $416,729.67 | PRESENCIAL | NINGUNA
CANO GOMEZ | NATURALES OBSERVACION
SINUHE 30 DiAS 29/AGOSTO/2019 | 27/SEPTIEMBREI2018 | $449,23460 | PRESENCIAL | NINGUNA
PEREZ NATURALES OBSERVACION
ALCANTARA
LUIS MIGUEL 30 DiAs 29/AGOSTO/2019 | 27/SEPTIEMBRE/2019 | $431,956.34 | PRESENCIAL | NINGUNA
ESCUDERO NATURALES OBSERVACION
HERNANDEZ

Dicho le anterior, se levanté el acta de apertura de proposiciones firmada por los participantes en el acto, y se procedio a la
revisién de las propuestas, para su analisis.

EVALUACION Y RAZONES DE ACEPTACION Y DESECHAMIENTO DE LAS PROPUESTAS

1. -Evaluacién de las propuestas técnicas de los licitantes conforme al articulo 44 de la Ley de Obras Plblicas
y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo y de los articulos 41 y 42 del reglamento
de la misma Ley. : Se determiné lo siguiente.-

DOCUMENTO TECNICO SOLICITADO RICARDO CANO GOMEZ SINUHE PEREZ ALCANTARA LUIS MIGUEL ESCUDERO HERNANDEZ
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Doc. 1 0riginal y copla del Reglstro vigente del Padrdn E] Ninguna ] Ninguna Si Ninguna
de Contratistas de la administracidn piblica estatal,
con la dasificacion corr diente a EDIFCACION
PT-1 Bases de Adjudicacién Directa y catdlogo de S Ninguna Si Ninguna il Ninguna
canceptos
PT-2 Modelo de contrato. sl Ninguna si Ninguna s Minguna
PT-3 Datos bédsicos de la maquinaria de construccion. S Ninguna Si Ninguna S Ninguna
PT-4 Programa calendarizado de elecudén de los S Ninguna S Ninguna S Ninguna
1rabajos (por partidas).
PT-5 Manifestacidn de las contratos en vigor, S Ninguna St Ninguna SI Ninguna
lebrades con la adr ién publica o con
particulares, copla de los contratos relacionadosy
curriculum del personal técnico
PT-7 Debera presentar & documento denominado Si Ninguna Si Ninguna K] Ninguna
“apinion del SATY donde se demuestre que se
encuentraal corrfente con sus obligaciones fiscales. En
los términos que establece la fraccidn |, dela regla
2.131 dela resolucién miscelénea fiscal, de
conformidad con el articulo 32-D, primero, segunds,
tercero, cuarta y Ultimos pérrafos del Cadigo Fiscal de
|2 Federacdion.
2ded
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PT-8 OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS St Ninguna Si Ninguna sl Ninguna
OBUGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL.- Deberd presentar la opinidn positiva de
cumplimiento de las obligaciones fiscales en materia
de seguridad social, en los términos que establece el
acuerdo nimero ACDO.SALHCT.101214/281.P.DIR y &
su anexo unico, emitido por el Consejo Técnico del
Instituto Mexicano del Seguro Sodal, en sesldn
ordinaria de fecha 10 de diciembre de 2014, asi como
el scuerdo ACDO.SALHCT,250315/62.P.DJ, emitido en
sesidn ordinaria de fecha 25 de marzo de 2015 emitido
por el referido consejo, este Ultimo publicado en el
diario oficial dela federacién en fecha 03 de abril de
2015, de canformidad con el articulo 32-D, primero,
segundo, tercero, cuartoy Ultimos parrafos del Cédigo
Fiscal de la Federaddén,
RESULTADO A D
LICITANTE PROPOS?&S‘&;‘#%%‘S,’; b OBSERVACIONES
23?22”" CANO cumple en &l contenido de los requerimientos técnicos | Es  procedente  continuar  con  la
solicitados en las bases de la presente Licitacion relativo | evaluacién de la propuesta econémica
a los anexos El Doc. 1 y los anexos del PT-1al PT-8. | presentada.
i‘NUHE PEREZ Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos | Es procedente la evaluacion del sobre
LCANTARA solicitados en las bases de la presente Licitacién relativo | Gnico que dice contener la propuesta
a los anexos El Doc. 1 y los anexos del PT-1 al PT-8. | econdmica.
LUIS MIGUEL Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos | Es procedente la evaluacion del sobre
ﬁzcnggﬁggz solicitados en las bases de la presente Licitacion relativo | Unico que dice contener la propuesta
a los anexos El Doc. 1y los anexos del PT-1 al PT-8. | econdmica.

2.- Evaluacién y resultado de las propuestas econémicas de los licitantes conforme al articulo 44 de la Ley de Obras

Plblicas y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo y de los articulos 41 y 42 del reglamento

de la misma Ley.

DOCUMENTO ECONOMICO SOLICITADO RICARDO CANO GOMEZ SINUHE PEREZ ALCANTARA LUIS MIGUEL ESCUDERO HERNANDEZ
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES CUMPLE NO OBSERVACIONES |
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PE-1 Carta compromiso de la proposicion en Si Ninguna No Monto total de la Ne Monto tolal da la
papel membretado de la empresa. propuesta fuera de propuesta fuera de
mercadeo realizado por mercadeo realizado
ia Convocante por la Convocante
PE-2 Catalogo de ptos, unidades de Si Ninguna No Precios unitarios fuera No Precios unitarios
medicion, cantidades de trabajo, precios unitarios de mercadeo realizado {uera de mercadeo
propuestos e importes parciales y el lotal de la por la Convocante realizado por la
Icion, Convecante
PE-3 Analisis de los precios unitarios de los Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
conceptos solicitados, estructurados por costos
directos, costos indirectas, costos de
financiamiento y cargo por ulilidad.
PE-4 Programa de montos mensuales de Si Ninguna Si Precios unitarios fuera si Ninguna
ejecucion de los frabajos con importes. de mercadeo realizado
por la Convocanta
PE-5 Programa de erogacidn del anticipo. Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
3deé
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LICITANTE

RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA
PROPOSICION ECONOMICA

FUNDAMENTO LEGAL

RICARDO CANO GOMEZ

1.-Cumple ¢on la documentacion solicitada en
las bases del presente procedimiento y con las
condiciones econdmicas programadas, por
ser solvente la propuesta presentada en el
monto total, manifestado en los anexos PE-1y
pe-2 y de acuerdo al analisis hecho a la misma,
esto conforme al estudio de mercado realizado
por esta convocante para el presente proceso;
ademas que, de acuerdo a la programacion
presupuestaria, es factible su contratacion, y
de que el monto de la obra propuesto se
encuentra en condiciones vigentes, dentro de
la region en donde se realiza la contratacién y
posterior ejecucion de la obra.

Articulo 44 parrafes primero, segundo y
tercero de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas
Para el Estado de Hidalgo, de los
articulos 41 y 42 del reglamento de la
misma Ley.

SINUHE PEREZ ALCANTARA

1.- No Cumple con las condiciones
econdmicas programadas por  esta
convocante, por no ser solvente su proposicion
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convocante para el presente proceso; ademés
que, de acuerdo a |la programacion
presupuestaria para el presente
procedimiento, no es factible su contratacion,
segln los anexos econémicos PE-1, PE-2 vy
PE-4, Los insumos propuestos en el anexo
econémico PE-3 estdn fuera del mercadeo
realizado por esta convocante, el cual se
determina después del analisis téenico
realizado.

Artlculos 42 fraccion Il y 45 fraceidn |1,
45 fraccion |l inciso A) del Reglamento
de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el
Estado de Hidalgo.

LUIS MIGUEL ESCUDERO
HERNANDEZ

1.- No Cumple con Ilas condiciones
economicas programadas por esta
convocante, por no ser solvente su proposicion
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convocante para el presente proceso; ademas
que, de acuerde a la programacion
presupuestaria para el presente
procedimiento, no es factible su contratacion,
segun los anexos econdémicos PE-1, PE-2 y
PE-4. Los insumos propuestos en el anexo
econdmico PE-3 estdn fuera del mercadeo
realizado por esta convocante; el cual se
determina después del andlisis técnico
realizado.

Articulos 42 fraccion Il y 45 fraccion |l
45 fraccion Il inciso A) del Reglamento
de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el
Estado de Hidalgo.

Se anexa cuadro comparativo de las propasiciones econémicas de los licitantes.
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3 - Evaluacién de la documentacion legal de las propuestas (Documentos distintos a la propuesta técnica —
economica): Se determind lo siguiente.-

DOCUMENTO LEGAL SOLICITADO RICARDO CANO GOMEZ SINUHE PEREZ ALCANTARA LUIS MIGUEL ESCUDERO HERNANDEZ
CUMPLE NO OBSERVACIONES CUMPLE NO OBSERVACIONES CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a). COMPROBANTE DE DOMICILIO.- Escrito en al que Si Ninguna 8i Ninguna 8i Ninguna

manifieste &l domicilio para oir y recibir toda tipo de
nolificaciones y documentos que deriven de los actos del
procedimiento de contratacion (recibo reciente, de no mas
de tres meses de anterioridad a la fecha del evento, de
luz, agua o teléfono) y en su caso, del Contralo respectivo
(en caso de no conlar con alguno de los recibos
antariores), mismo que servira para praclicar las
nalificaciones; aun las de cardcler personal, las que
surtirén todos sus efectos legales mientras no sefiale otro
distinio. En caso de que la razén social no coincida con el
nombre establecido en el comprobante de domicilio,
dabera presantar contrato de arrendamiento del inmueble.

b).- Declaracion escrita de no encontrarse en alguno de Sl Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
los supuestos que establece el Articulo 59 de la LEY.
o). IDENTIFICACION.- Deberan presentar en original y Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna

copia Idenificacion oficial vigente con fotografia del
representante al aclo en caso de ser persona fisica, La
Identificacton podra ser (Pasaporte, Credencial para votar,
ficencia para conducir vehiculos, cédula profesional y
Cartilia del SMN).
d).- REPRESENTACION LEGAL. Persona moral y Fisica: Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
Deberdn presentar escrito en el que el firmante manifieste,
bajo prolesta de decir verdad, que cuenta con las
facullades suficienies para suscribir a nombre de su
representada las propuestas correspondientes (Anexo DA-
05). En caso de que el apoderado legal nombre a un
representante en el acto, con fundamenlo en el articuio
2541 del Cadigo Civil para el Estado de Hidalgo, este
debera entregar un escrito privado, firmado por el olorgante
y dos lestigos y ratificada la firma del  olorgante ante
Notario Publico, Juez de Primera Instancia, Jueces
Menores o de Paz, o ante el corespendiente funcionario o
empleado adminisirativo. (Original para cotejo y copia
simple). El representante legal firmaré todos y cada uno de
los documentos que integran las propuestas.

LICITANTE RESULTADO DE EVALUACION LEGAL OBSERVACIONES
RICARDO CANO Cumple coh 135 condiciones kgales solicitadas en las | Es sceptada la dooumentacion legal que
GOMEZ bases de la presente Licitacion. es distinta a la propuesta.
SINUHE PEREZ Cumple con las condiciones legales solicitadas en las | Es aceptada la documentacion legal
ALCANTARA bases de la presente Licitacion. que es distinta a la propuesta.
LUIS MIGUEL Cumple con las condiciones legales solicitadas en las | Es aceptada la documentacion legal
Egg:gﬁggz bases de la presente Licitacién. que es distinta a |a propuesta.

Dado lo anterior, se determina lo siguiente:
RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON DESECHADAS

1.- SINUHE PEREZ ALCANTARA. No se considera factible de elegir como licitante ganador, derivado a que no cumple con
las condiciones econémicas requeridas por esta convocante de acuerdo a la propuesta presentada en este procedimiento,
con fundamento en el Articulo 45 fraccién |l del Reglamento de la Ley de Obras Plblicas y Servicios Relacionados con las
Mismas Para el Estado de Hidalgo.
5de6
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2.- LUIS MIGUEL ESCUDERO HERNANDEZ, No se considera factible de elegir como licitante ganador, derivado a que no
cumple con las condiciones econémicas requeridas por esta convocante de acuerdo a la propuesta presentada en este
procedimiento, con fundamento en el Articulo 45 fraccion Il del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo.

RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON CALIFICADAS COMO SOLVENTES

1.- Conforme al Articulo 44 pérrafos primero, segundo y tercero de la Ley de Obras Plblicas y Servicios Relacionados
con las Mismas Para el Estado de Hidalgo, se considera factible de elegir como licitante ganador a RICARDO CANO
GOMEZ, por un monto total con IVA de $ 483,406.42 (Cuatrocientos ochenta y tres mil cuatrocientos seis pesos /100
M.N.), derivado a que cumple con los documentales y condiciones legales, técnicas y econémicas en la propuesta
presentada,

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE - Asi lo acordé y firmaron los titulares del area solicitante y 4rea técnica:

LA CONVOCANTE
AUTORIZO ELABORO Y REVISO
AREA TECNICA
ING. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO LOZANO ING. ERIK SERRANO CASTANON
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS y DIRECTOR DE PLANEACION Y DESARROLLO
SECRETARIO DEL COMITE DE OBRAS URBANO y VOCAL DEL COMITE DE OBRAS

PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE ACTOPAN, HIDALGO DE ACTOPAN, HIDALGO

6de 6
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA AO-PMA-FAISM-2019/001
AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICA Y ECONOMICA

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 10:00 horas del dia 26 del mes de agosto del afio 2019,
reunidos los servidores publicos de la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo, y licitantes
participantes, con la finalidad de llevar a cabo el acto de Presentacion y Apertura de proposiciones
Tecnica y Econémica del mencionado procedimiento de contratacion.

HIDALGO

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los articulos 33 fraccion Ill, 34 y 51 de la Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como lo sefialado en
los articulos 33, 35, 36, 37 y 38 de su Reglamento.

Acto seguido, se procede a la recepcion de los sobres que dicen contener la propuesta Técnica y la
propuesta Econémica, para su revisién cuantitativa resultando lo siguiente:

En esta etapa, los tres licitantes participantes presentaron todos y cada uno de los documentos
solicitados en las bases del procedimiento.

DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los
anexos solicitados del inciso a), al inciso d).

DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El
Doc. 1 y los anexos del PT-1 al PT-8.

DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir
del PE-1 al PE-5.

Se recibe su propuesta para analisis y evaluacion minuciosa y detallada de los licitantes:

‘Periodo de Fecha de Iniclo; Forma de

Licttante e Fecha de terminacién; | Importe sin IVA entrega Observaciones
RICARDO 30 DiAS 29/AGOSTO/2019 | 27/SEPTIEMBRE/2019 | $416,720.67 | PRESENCIAL | NINGUNA
CANO GOMEZ | NATURALES OBSERVACION
SINUHE 30 DiAs 20/AGOSTOI2019 | 27/SEPTIEMBREI2019 | $449,234.60 | PRESENCIAL | NINGUNA
PEREZ NATURALES OBSERVACION
ALCANTARA

LUIS MIGUEL 30 DIAS 29/AGOSTO/2019 | 27/SEPTIEMBRE/2019 | $431956.34 | PRESENCIAL | NINGUNA
ESCUDERO NATURALES OBSERVACION
HERNANDEZ

Se hace saber a los presentes licitantes que el Acto de Fallo se llevara a cabo el dia 26 del mes de
Agosto del afio 2019 en punto de las 12:30 hrs.

Acta de Presentacién y Apertura de proposiciones: apertura técnica y econémica de la Adjudicacién Directa N° AO-PMA-FAISM-201 9/001,
convocada por |a Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo.

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
Tels:7727270004 / 7727272588
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL,
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No, DE OFICIO  PMA-DPDU-290/2019

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

RIFARDO CANO GOMEZ

CEHRRADA DE CHAPULTEPEC No. 5 ROJO GOMEZ,
AQTOPAN, HGO. C.P. 42504

PHESENTE

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

EMICUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS; 33 FRACCION IIl, 47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LA MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
sBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AUPROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/001 PARA LA ADJUDICACION DEL
cdINTRATO DE LA ADQUISICION DE AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS, CON
cARGO A LOS RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO.
SHIFINP-V-FAISM/GI-2019-003-001, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

ESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS.
ECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 26 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 10:00 HRS.
HALLO: 26 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 12:30 hrs

i

1
2.
3.
EMESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

NAITA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
CUYANDO MENOS TRES PERSONAS:

el PERSONA FISICA: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN
LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREO O TELEFONO).

el PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA
INVIEACION, CARGO QUE DESEMPERNA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO O
TELEFONO).

EMESPERA DE SU CONTESTACION, AGRA

c.clp| ARCHVO
MHHESC
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL,
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-289/2019
ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

Sdp
Al
(L

T
2.
3

S MIGUEL ESCUDERO HERNANDEZ

SUNDA PRIVADA DE ONIX 808, COLINAS DE PLATA
ERAL DE LA REFORMA, HIDALGO.

ESENTE

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN.EL ARTICULO 134 DE LA QONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
DOS MEXICANOS: 33 FRACCION IIl, 47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICICS RELACIONADOS CON

I MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
PBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
‘ PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/001 PARA LA ADJUDICACION DEL
MNTRATO DE LA ADQUISICION DE AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS, CON

bGO A LOS RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO.

HFINP-V-FAISM/GI-2019-003-001, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

DESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS.

ECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 26 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 10:00 HRS.
ALLO: 26 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 12:30 hrs

A: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
ANDO MENOS TRES PERSONAS:

PERSONA FISICA' FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN
LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREO © TELEFONO).

PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA
INVI'_I'ACION‘ CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO O
TELEFONQ)

ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE

ENTAMENTE j& _ Og.,/Q
e i /" N Fect 2/ O/ VAL
. ARQ. ALEJA 7%
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-288/2018
ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

UHE PEREZ ALCANTARA
GINLEANA #24 COL. CENTRO
A[{TOPAN HIDALGO
PRESENTE

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

Ef| CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UMIDOS MEXICANOS; 33 FRACCION Ill, 47 ¥ 51 DE LALEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SIBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
All| PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/001 PARA LA ADJUDICACION DEL
C{INTRATO DE LA ADQUISICION DE AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS, CON
CINRGO A LOS RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO.
INP-V-FAISM/GI-2019-003-001, DE CONFORMIDAD CON LLO SIGUIENTE:

JIPESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS.
2 [[FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 26 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 10:00 HRS.
ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

TA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
NDO MENOS TRES PERSONAS:

PERSONA FISICA: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN
LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREO O TELEFONO).
PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA

INVIEACION, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO O
TELEFONO).

EMESPERA DE SU CONTESTACION, AGR

PEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

AJENTAMENTE - ©
fqec.l (]::‘ o %‘ e
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIC  PMA-DPDU-291/2019

ASUNTO:  INVITACION
DEPENDENCIA;  PRESIDENCIA MUNICIPAL.

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN

ING. ERIK SERRANO CASTANON

LIC. FERNANDO ROIG LANGARICA

INTEGRANTES DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS
CON LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN, HIDALGO.
PRESENTES

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS; 33 FRACCION IIl, 47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SOBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/001 PARA LA ADJUDICACION DEL
CONTRATO DE LA ADQUISICION DE AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS, CON
CARGO A LOS RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NQ.
SEFINP-V-FAISM/GI-2019-003-001, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

1. DESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA Dg AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS.
2. FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 26 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 10:00 HRS.

3. FALLO: 26 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 12:30 hrs

ol actorAN

(—'\; F SOERING bE LA GENTE

e e ————

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS 2814 - Emrn
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Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
Tels:7727270004 /7727272588



OBRA:

AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

INVITACION AL PROCEDIMIENTO No.: AO-PMA-FAISM-2019/001
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN, HGO.

FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Descripcidn Unidad Cantidad Precio unitario Total

9208010005

9601030005

9601050005

9204010002

Galeana # 24
Col. Centro
Actopan Hgo.

PRELIMINARES 51,089.01

TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE M2 216,32 55.03 51,089.01
ESTRUCTURA, DE 400 A 1200 M2, ESTABLECIENDO

REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO

TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y

HERRAMIENTA

TUBO DE Fo. Go. DE 1 1/2" $347,611.17

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE FIERRO ML 1,081,60 5309.05 5334,270.45
GALVANIZADO CEDULA 40 EN INSTALACIONES

HIDRAULICAS. INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU

INSTALACION, MANEIO, ENDEREZADO, TRAZO,

PRESENTACION,ACOPLAMIENTO Y PRUEBAS, INCLUYENDO

CORTES Y ROSCADO, MERMAS Y DESPERDICIOS. TUBERIA

DE FoGo DE 1 1/2" DE DIAM.

SUMINISTRO E INSTALACION COPLE LISO GALVANIZADO DE PZA 168.00 577.49 513,017.76
11/2" DE DIAMETRO. INCLUYENDO MATERIALMANO DE
OBRA ¥ HERRAMIENTA

SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPON CAPA PZA 4.00 580.74 532297
GALVANIZADO DE 1 1/2" DE DIAMETRO. INCLUYE:
MATERIAL MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

CAJA DE VALVULAS Y PIEZAS ESPECIALES 541,857.00

CONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULAS TIPO 2 DE 1.00 x PZA 2.00 56,561.26 $13,122.52
0.90 M. MEDIDAS INTERIORES PARA AGUA POTABLE,

INCLUYE PLANTILLA DE TABIQUE, CONCRETO, ACERO DE

REFUERZO, MURO DE TABIQUE, CIMBRA, DALA DE

CONCRETO ARMADO, SIN INCLUIR MARCO ¥

CONTRAMARCO DE FIERRO FUNDIDO, P.U.O.T.

SINUHE PEREZ ALCANTARA REPRESENTANTE LEGAL
Email: sgosing@hotmail.com
Cel. 5543750889
PRE: PEAS771123)X3




OBRA:

— | Wl i ra |

AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

INVITACION AL PROCEDIMIENTO No.: AQ-PMA-FAISM-2019/001
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN, HGO.

FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Descripcion Unidad Cantidad Precio unitario Total

9203010001

9205050001

9205060000

9206110002

9206100002

8206080003

9206130001

9206070001

9206070002

Galeana # 24
Col. Centro

Actopan Hgo.

SUMINSTRO ¥ COLOCACION DE MARCO Y TAPA DE PZA 2.00 51,362.12 52,722.23
POLIETILENG DE MEDIA DENSIDAD ALTA RESISTENCIA
PARA CAJA DE VALVULAS DE AGUA POTABLE DE 50 x 50 x
7.50 cm., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBAS DE VALVULA DE PZA 4.00 $5,375,59 521,502.35
COMPUERTA BRIDADA DE BRONCE DE VASTAGO FLIO CON
VOLANTE DE 51 MM (2 "). INCLUYE: MATERIALES, MANO
DE OBRA Y HERRAMIENTA

SUMINISTRO DE EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2" PZA 8.00 523,78 $190.25

SUMINISTRO DE TORNILLOS DE 3/8 x 2 1/2" INCLUYE: PzA 32.00 $5.40 5172.82
TUERCA

SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE EXTREMIDAD PZA 4.00 5203.59 5814.36
CAMPANA DE 50 MM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE
OBRA Y HERRAMIENTA.

SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE EXTREMIDAD PZA 4.00 5217.55 5870.20
ESPIGA DE 50 MM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA
Y HERRAMIENTA.
SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TEE DE 50 MM. PZA 2.00 5279.13 5558.25
X 50 MM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA,
SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE REDUCCION PZA 5.00 5230.71 $§1,153.57

CAMPANA DE 50 MM x 38 MM. INCLUYE: MATERIAL,
MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA,

SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE COPLE DE 38 PZA 5.00 $112.54 5562.72
MM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE COPLE DE 50 PZA 1.00 5187.73 5187.73
MM. INCLUYE: MATERIAL, MANQ DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

SINUHE PEREZ ALCANTARA REPRESENTANTE LEGAL
Email: sgosing@hotmail.com

Cel. 5543750889

PRE: PEAS771123133
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INGENIERIA & CONSTRUCCION

OBRA:

AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

LUIS MIGUEL ESCUDERO HERNANDEZ
ESCABO I&C
Ingenieria & Construccién

INVITACION AL PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACION DIRECTA No.: AO-PMA-FAISM-

2018/001

H.AYUNTAMIENTODE ACTOPAN, HGO.

FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave

Descripcion

Unidad Cantidad

Precio unitario

Total]

LOOS

9208010005

9601030005

9601050005

9204010002

PRELIMINARES

TRAZO ¥ NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE
ESTRUCTURA, DE 400 A 1200 M2 , ESTABLECIENDO
REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO
TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y
HERRAMIENTA

TUBO DE Fo. Go. DE 1 172"

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERJA DE FIERRO
GALVANIZADO CEDULA 40 EN INSTALACIONES
HIDRAULKCAS. INCLUYE ACARREQ HASTA EL SITIO DE SU
INSTALACION, MANEJO, ENDEREZADO, TRAZO,
PRESENTACION ACOPLAMIENTO Y PRUEBAS,
INCLUYENDC CORTES Y ROSCADO, MERMAS Y
DESPERDICIOS. TUBERIA DE FoGo DE 1 1/2" DE DIAM.

SUMINISTRO E INSTALACION COPLE LISO GALVANIZADO
DE 1 1/2" DE DIAMETRO. INCLUYENDO MATERIAL MANO DE
OBRA Y HERRAMIENTA

SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPON CAPA
GALVANIZADO DE 1 1/2" DE DIAMETRO. INCLUYE:
MATERIAL MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

CAJA DE VALVULAS Y PIEZAS ESPECIALES

CONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULAS TiPQ 2 DE 1.00 x
0.90 M. MEDIDAS INTERIORES PARA AGUA POTABLE,
INCLUYE PLANTILLA DE TABIQUE, CONCRETO, ACERO DE
REFUERZO, MURO DE TABIQUE, CIMBRA, DALA DE
CONCRETO ARMADO, SIN INCLUIR MARCO Y
CONTRAMARCO DE FIERRO FUNDIDO, PUO.T

M2

ML

PZA

PZA

PZA

216.32

1,081.60

168.00

400

$4.84

$297.17

§74.51

§77.64

GUEL ESCUERO HERNANDEZ

§1,047.13
$1,047.13

$334,241.51
$321,413.89

§12,517.07

$310.55

$40,247.12
§12,617.80

Segunda Privada de Onix 808, Colinas de Plata, Mineral de la Reforma, Hidalgo.
C.P. 42186, Tel: 01 771 791 82 07, RFC: EUHL830330EJ6
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INGENIERIA & CONSTRUCCION

(BRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

INVITACION AL PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACION DIRECTA No.: AO-PMA-FAISM-
2019/001

H. AYUNTAMIENTODE ACTOPAN, HGO.

FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

CATALOGO DE CONCEPTOS
Clave Descripcion Unidad Cantidad Precio unitario Total
[HS080 SUMINSTRO Y COLOCACION DE MARCO Y TAPA DE PZA 2.00 $1,308.76 $2617.53

POLIETILENO DE MEDIA DENSIDAD ALTA RESISTENCIA
PARA CAJA DE VALVULAS DE AGUA POTABLE DE 50 x 50 x
7.50 ¢m., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

9203010001 SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBAS DE VALVULA DE PZA 4.00 $5,166.83 $20,675.34
COMPUERTA BRIDADA DE BRONCE DE VASTAGO FiJO CON
VOLANTE DE 51 MM (2 ). INCLUYE: MATERIALES, MANO DE
OBRA Y HERRAMIENTA

9205050001 SUMINISTRO DE EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2" PZA 8.00 §22.87 §182.93

9205060000 SUMINISTRO DE TORNILLOS DE 3/8 x 2 1/2" INCLUYE: PZA 32.00 §5.19 §166.18
TUERCA

9206110002 SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE EXTREMIDAD PZA 4.00 $195.76 $783.04
CAMPANA DE 50 MM. INCLUYE. MATERIAL, MANO DE OBRA
Y HERRAMIENTA.

9206100002 SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE EXTREMIDAD PZA 400 §209.18 $836.74
ESPIGA DE 50 MM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

9206080003 SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TEE DE 50 MM. X PZA 200 $268.39 $536.78
50 MM. INCLUYE® MATERIAL, MANO DE OBRA'Y
HERRAMIENTA.

9206130001 SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE REDUCCION PZA 5.00 $221.84 §1,100.20
CAMPANA DE 50 MM x 38 MM. INCLUYE: MATERIAL, MANQ
DE OBRA Y HERRAMIENTA.

9206070001 SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE COPLE DE 38 PZA 5.00 $108.21 8541.07
MM. INGLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

9206070002 SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE COPLE DE 50 PZA 1.00 $180.51

MM INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

HERNANDEZ

Segunda Privada de Onix 808, Colinas de Plata, Mineral de la Reforma, Hidalgo.
C.P. 42186, Tel: 01 771 791 82 07, RFC: EUHL830330E)6
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INGENIERIA & CONSTRUCCION

OBRA: AMPLACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

INVITACION AL PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACION DIRECTA No.: AO-PMA-FAISM-
2019/001

H.AYUNTAMIENTODE ACTOPAN, HGO.

FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

CATALOGO DE CONCEPTOS
Clave Descripcion Unidad Cantidad Precio unitario Total
ATRAQUES $52,192.81
E003 EXCAVACION EN CEPA A MANO, MATERIAL SECO TIPO Il, TODAS M3 672 $118.56 §796.72
LAS ZONAS, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACGION
DE REZAGA A BORDE DE CEPA, TRASPALEQS, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00 A 2,00 M. DE PROFUNDIDAD.
(MEDIDO COMPACTO)
coot CIMBRA PARA CIMENTACION CON MADERA DE PINO DE 3a M2 100.80 $248 58 $25,057.13
ACABADO COMUN, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO.
AC021 SUMINISTRO Y HABILITADO CON ARMEX 15 X 15 cm,, INCLUYE: ML 84.00 §75.19 6,316 .00
MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA
CNOO2 CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= 200 KG/CMZ EN M3 8540 $2,383.69 $20,022 95
CIMENTACION, TMA 18 mm., INCLUYE: ELABORACION,
COLOCACION, VIBRADO, CURADOC, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA
Y PRUEBAS DE LABORATORIO
MAMPARA $4,227.77
Moo01 SUM. Y COL. DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 M. A BASE PZA 1.00 $4.227.77 $4,227.77

DE LAMINA CAL 18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE1% x 1/8 ", CON
UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO, Y SOPORTE
CON ANGULO DE 1% x 1/8" AHOGADO AL PISO 60 CM, Y 1.17 M. DE
ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PANO INFERIOR DE LA
PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO
EN LA PARTE SUPERIOR [ZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 CM
EN LOS EXTREMOS, EL TAMARO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62
CM, EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO
COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS
DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR
LA SUPERVISION, INCL, MATERIALES MENORES DE CONSUMO,
MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.

1956.34
89,113.01

$501,069.36

Presupuesto
IVA16.00% §

UEL ESCUERO HERNANDEZ

Segunda Privada de Onix 80 inas de Plata, Mineral de la Reforma, Hidalgo.
. 42186, Tel: 01 771 791 82 07, RFC: EUHL830330EJ6
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ONSTRUCTORA

AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, URBANIZACION, EDIFICACION, PROYECTOS. TECHUMBRES, ASESORIA TECNICA.

C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGR6605294SA
CERRADA DE CHAPULTEPEC NO, 5 COL. ROJO GOMEZ, ACTOPAN, HGO.

TELS.: 01(771)1003429 y 01(771)2021937

PROPUESTA ECONOMICA



s E
ONSTRUCTORA

AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, URBANIZACION, EDIFICACION, PROYECTOS. TECHUMBRES, ASESORIA TECNICA.

C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGR66052945A
CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ, ACTOPAN, HGO.

TELS.: 01(771)1003429 y 01(771)2021937

PE-1
CARTA COMPROMISO DE
LA PROPOSICION



A S E
ONSTRUCTORA

AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, URBANIZACION, EDIFIC ACION, PROYECTOS, TECHUMBRES, ASESORIA TECNICA.
C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGR66052948A

CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ, ACTOPAN, HGO.

TELS.: 01(771)1003429 y 01(771)2021937

ACTOPAN, HGO. A 26 DE AGOSTO DE 2019
PE-1
CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICION

H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
PRESENTE.

Con relacién al procedimiento por adjudicacion directa: AO-PMA-FAISM-2019/001

Respecto a la ejecucién de la obra: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS.

AN LA L I e e . -

ubicados en: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HGO.

Sobre el Particular, bajo protesta de decir verdad:

A)  Pormi propio derecho y

B) Como representante legal de RICARDO CANO GOMEZ
(NOMBRE DE LA PERSONA FISICA)

Manifiesto a usted que:

Oportunamente se recogieron las Bases correspondientes y se ha tomado debida nota de los
datos y las bases a que se sujetara dicho procedimiento y conforme a las cuales se llevara a
cabo la obra, se aceptan integramente los requisitos contenidos en las citadas Bases, y para
tal efecto se devuelven debidamente firmadas por el suscrito en fojas.

Igualmente expongo que se han tomado las providencias a que se contraen las Bases de Referencia.

Asimismo, manifiesto que esta Empresa conoce la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados
con las Mismas para el Estado de Hidalgo, su Reglamento asi como el Proyecto, las Normas para
Construccién e Instalaciones y de Calidad de los materiales que tiene en vigor esa Secretaria y
las especificaciones Particulares, y que acepto Que tales documentos rijan, en lo conducente,
respecto al procedimiento indicada y demés actos que de ella deriven.

Que conoce los planos del proyecto que se le proporcionaron, conforme a los cuales se realizara la
obra.

De conformidad con lo anterior se presenta la Proposicion respectiva, la que con un importe total de
$483,406.42 (CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS
42/100 M.N.), ya incluido el importe del impuesto al valor agregado (LV.A).

ADMINISTRADOR UNICO



s E
ONSTRUCTORA

AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, URBANIZACION, EDIFICACION, PROYECTOS, TECHUMBRES, ASESORIA TECNICA.

C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGR66052948A
CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ, ACTOPAN, HGO.
TELS.: 01(771)1003429 y 01(771)2021937

PE-2
CATALOGO DE
CONCEPTOS



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

PROCEDIMIENTO

No. AO-PMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H, AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.

FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

CATALOGO DE CONCEPTOS

ICIave

I I Descripcion

[ Unidad ]| Cantidad ][ Precio unitario ]

Totall

LOOS

9208010005

9601030005

9601050005

9204010002

IHS080

PRELIMINARES

TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA M2
DESPLANTE DE ESTRUCTURA, DE 400 A 1200 M2,
ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE

NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE

MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

TUBO DE Fo. Go. DE1 1/2"

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE ML
FIERRO GALVANIZADO CEDULA 40 EN

INSTALACIONES HIDRAULICAS. INCLUYE

ACARREO HASTA EL SITIO DE SU INSTALACION,

MANEJO, ENDEREZADO, TRAZO,
PRESENTACION,ACOPLAMIENTO Y PRUEBAS,
INCLUYENDO CORTES Y ROSCADO, MERMAS Y
DESPERDICIOS. TUBERIA DE FoGo DE 1 1/2" DE

DIAM.

SUMINISTRO E INSTALACION COPLE LISO PZA
GALVANIZADO DE 1 1/2" DE DIAMETRO.,

INCLUYENDO MATERIAL,MANO DE OBRA'Y

HERRAMIENTA

SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPON CAPA PZA
GALVANIZADO DE 1 1/2" DE DIAMETRO. INCLUYE:
MATERIAL MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

$1,010.21

216.32 $4.67 $1,010.21

*UN MIL DIEZ PESOS 21/100 MXN*

$322,459.34

1,081.60 $286.69 $310,083.90

168.00 $71.88 $12,075.84

4.00 $74.90 $299.60

*TRESCIENTOS VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 34/100 MXN*

CAJA DE VALVULAS Y PIEZAS ESPECIALES

CONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULAS TIPO 2 PZA
DE 1.00 x 0.90 M. MEDIDAS INTERIORES PARA

AGUA POTABLE, INCLUYE PLANTILLA DE

TABIQUE, CONCRETO, ACERO DE REFUERZO,

MURO DE TABIQUE, CIMBRA, DALA DE

CONCRETO ARMADO, SIN INCLUIR MARCO Y
CONTRAMARCO DE FIERRO FUNDIDO, P.U.O.T.

SUMINSTRO Y COLOCACION DE MARCO Y TAPA PZA
DE POLIETILENO DE MEDIA DENSIDAD ALTA
RESISTENCIA PARA CAJA DE VALVULAS DE AGUA
POTABLE DE 50 x 50 x 7.50 cm., INCLUYE:

MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC; CAGRG66D52945A
CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ, ACTOPAN, HGO,
TELS.: 01(771)1003429 y 01(771)2021937

$38,828.39

2.00 $6,086.51 $12,173.02

2.00 $1,262.63 $2,525.26

CANO GOMEZ
ADMINISTRADOR UNICO



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

PROCEDIMIENTO
No.:

AD-PMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H, AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.

FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

CATALOGO DE CONCEPTOS

E<||

| II I

ICIave

[|Descripcién

[| unidad || Cantidad || Precio unitario—w Totall

9203010001

9205050001

9205060000

9206110002

9206100002

9206080003

9206130001

9206070001

9206070002

E003

Coo1

SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBAS DE PZA
VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE BRONCE
DE VASTAGO FIJO CON VOLANTE DE 51 MM (2").
INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA

SUMINISTRO DE EMPAQUE DE NEOPRENO DE PZA

"

SUMINISTRO DE TORNILLOS DE 3/8 x 2 1/2" PZA
INCLUYE: TUERCA

SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE PZA
EXTREMIDAD CAMPANA DE 50 MM. INCLUYE:
MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

SUMINISTRO, COLOCACICON Y PRUEBA DE PZA
EXTREMIDAD ESPIGA DE 50 MM. INCLUYE:
MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA,

SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE TEE PZA
DE 50 MM. x 50 MM. INCLUYE: MATERIAL, MANO
DE OBRA'Y HERRAMIENTA.

SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE PZA
REDUCCION CAMPANA DE 50 MM x 38 MM.

INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y

HERRAMIENTA.

SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE COPLE PZA
DE 38 MM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA'Y
HERRAMIENTA.

SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE COPLE PZA
DE 50 MM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

4.00

8.00

32.00

4.00

4.00

2.00

5.00

5.00

1.00

$4,986.63

$22.06

$5.01

$188.86

$201.81

$258.93

$214.02

$104.40

$174.15

$19,946.52

$176.48

$160.32

$755.44

$807.24

$517.86

$1,070.10

$522.00

$174.15

*TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 39/100 MXN*

ATRAQUES

EXCAVACION EN CEPA A MANO, MATERIAL M3
SECO TIPO Il, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE:
AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE
REZAGA A BORDE DE CEPA, TRASPALECS, MANO
DE OBRA Y HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00
A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO
COMPACTO)

CIMBRA PARA CIMENTACION CON MADERA DE M2
PINO DE 3a ACABADO COMUN, INCLUYE
CIMBRADO Y DESCIMBRADO.

C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGRE6052945A

CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ, ACTOPAN, HGO,

TELS.: 01(771)1003429 y 01(771)2021937

6.72

100.80

$114.38

$50,352.99
$768.63

ADMINISTRADOR UNICO



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

PROCEDIMIENTO NG

DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.

CATALOGO DE CONCEPTOS

No. AO-PMA-FAISM-2019/001

FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

|Clave

Descripcién Unidad Cantidad Precio unitario Total
I Il | | | |

ACO21

CNO002

M0001

SUMINISTRO Y HABILITADO CON ARMEX 15 X 15 ML 84.00 $72.54 $6,093.36
cm., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRAY ‘
HERRAMIENTA,

CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= M3 8.40 $2,299.66 $19,317.14
200 KG/CM2 EN CIMENTACION, T.M.A. 19 mm.,
INCLUYE: ELABORACION, COLOCACION,
VIBRADO, CURADO, MANO DE OBRAY
HERRAMIENTA Y PRUEBAS DE LABORATORIO.

*CINCUENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 99/100 MXN*

MAMPARA $4,078.74

SUM. Y COL. DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 PZA 1.00 $4,078.74 $4,078.74
x 2.00 M. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CON
BASTIDOR DE ANGULO DE1% x 1/8 ", CON UN
SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO,
Y SOPORTE CON ANGULO DE 1% x 1/8" AHOGADO
AL PISO 60 CM, Y 1.17 M. DE ALTURA LIBRE DEL
NIVEL DEL PISO CON EL PANO INFERIOR DE LA
PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA
MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR
IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 CM EN
LOS EXTREMOS, EL TAMARO DEL LOGOTIPO
SERA DE 54 X 62 CM, EL FONDO SERA EN
PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX,
PREVIA APLICACION DE PRIMARIO
ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA'Y
COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA
SUPERVISION, INCL, MATERIALES MENORES DE
CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA'Y
EQUIPO.

*CUATRO MIL SETENTA Y OCHO PESOS 74/100 MXN*

Subtotal de Presupuesto $416,729.67
IVA 16.00 % $66,676.75
Total $483,406.42

** CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SEIS PESO$ 42/100 M.N. **

C. RICARDO CAND GOMEZ, RFC: CAG RE605294SA
CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ, ACTOPAN, HGO
TELS.: 01(771)1003429 y 01(771)2021937 ADMINISTRADOR UNICO




=P >
ONSTRUCTORA

AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, URBANIZACION, EDIFICACION, PROYECTOS, TECHUMBRES, ASESORIA TECNICA.

C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGR66052945A
CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ, ACTOPAN, HGO.
TELS.: 01(771)1003429 y 01(771)2021937

, PE-3
ANALISIS DE LOS PRECIOS
UNITARIOS



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

FROCEDIMIENTO 7Q.pMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Analisis de precios unitarios
Descripcion

Clave: LO0S

TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, DE 400 A 1200 M2,

ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO

DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

Unidad: M2
Cantidad: 216.32
Precio Unitario:  $ 467

Total: $ 1,010.29

Clave Descripcion Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Material
1900-10 MADERA DE PINO DE 3A. EN BARROTE DE 2" X PT 0.010027 $ 10.97 0.11
4"
0300-60 CALHIDRA EN SACO TON 0.000100 & 1,844.83 0.18
1501-45 CARRETE DE HILO DE PLASTICO PARA TRAZO ROL 0.002000 $ 46.00 0.09
CALIBRE 10
Total de Material $ 0.38
Mano de obra
02-0920 CUADRILLA No 20 ( 1 AUXILIAR DE JOR 0.001668 $ 2,000.90 3.34
TOPOGRAFO + 4 CADENEROS )
Total de Mano de obra $ 3.34
Equipo costo horario
03-4280 NIVEL PARA MEDICION K-E, TIPO DUMPY, Hora 0.002700 $ 37.62 0.10
MODELO 503
03-4290 TRANSITO PARA MEDICION K-E, MODELO CH5 Hora 0.002700 $ 36.36 0.10
Total de Equipo costo horario $ 0.20
Costo directo $ 3.92
Indirectos  11.25 % $ 0.44
Financiamiento 0.61 % $ 0.03
Utilidad 6.00 % $ 0.26
Cargos adicionales 0.50 % $ 0.02
Total sobrecostos $ 0.75
Precio Unitario $ 4.67
** CUATRO PESOS 67/100 MXN **
ICARPO CANO GOMEZ C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGRGG6D52948A
ADMINISTRADOR UNICO CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ
ACTOPAN, HGO.

TELS,

OH77101003429 v 01(77132021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

P! E
ROCEDIMIENTO' 7 0-pMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H, AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Andlisis de precios unitarios
Descripcion

Clave: 9208010005

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE FIERRO GALVANIZADO CEDULA 40 EN INSTALACIONES
HIDRAULICAS. INCLUYE ACARREQ HASTA EL SITIO DE SU INSTALACION, MANEJO, ENDEREZADO, Unidad: ML

TRAZO, PRESENTACION,ACOPLAMIENTO Y PRUEBAS, INCLUYENDO CORTES Y ROSCADO, MERMAS

¥ DESPERDICIOS. TUBERIA DE FoGo DE 1 1/2" DE DIAM.

Cantidad: 1081.6000
Precio Unitario:  $ 286.69
Total: $310,083.90

Clave Descripcion Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Material
CMC-00279 Tubo galvanizado cedula 40 con rosca de 1 m 1.000000 $ 21500 §$ 215.00
1/2" (38mm)
Total de Material $ 215.00
Mano de obra
02-0820 CUADRILLA No 17 ( 1 PLOMERO + 1 JOR 0.026471 % 960.55 $ 25.43
AYUDANTE DE PLOMERO )
Totalde Mano de obra $ 25.43
Costo directo $ 24043
Indirectos  11.25 ¢ $ 27.05
Financiamiento 061 ¢ $ 1.63
Utilidad 6.00 $ 16.15
Cargos adicionales 050 $ 1.43
Total sobrecostos $ 46.26
Precio Unitario $ 286.69
* DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 69/100 MXN ™
\
NO GOMEZ C. RICARDO CANO GOMEZ. RFC: CAGRO6052948A
ADMINISTRADOR UNICO CERRADA DE CHAPULTEPEC NQ. 5 COL. ROJO GOMEZ,
ACTOPAN, HGO

TELS.: 0L¢T71)1003429 v 01(771)2021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO
AO-PMA-FAISM-2019/001

PROCEDIMIENTO
No.:

DEPENDENCIA: H, AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.

FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Clave: 9601030005

%
A

173

Analisis de precios unitarios
Descripcion

SUMINISTRO E INSTALACION COPLE LISO GALVANIZADO DE 1 1/2" DE DIAMETRO. INCLUYENDO

MATERIAL,MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

Clave Descripcién Unidad  Cantidad  Costo unitario
Material
MA-IHS307D-VELSA  COPLE GALVANIZADO 1 1/2" PZA 1.000000 $ 47.50
Total de Material
Mano de obra
02-0820 CUADRILLA No 17 ( 1 PLOMERO + 1 JOR 0.013301 % 960.55
AYUDANTE DE PLOMERO )
Total de Mano de obra
Costo directo
Indirectos  11.25 %
Financiamiento 0.61 %
Utilidad 6.00 %

Cargos adicionales 0.50 %
Total sobrecostos

Precio Unitario

= SETENTA Y UN PESOS 88/100 MXN **

RIC 0 CANO GOMEZ
ADMINISTRADOR UNICO

LR T A A )

Unidad: PZA
Cantidad: 168.0000

Precio Unitario:
$ 71.88

Total: $ 12,075.84

Total $

47.50
47.50

12,78

12.78
60.28
6.78
0.41
4.05
0.36
11.60
71.88

C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGRGOO052945A

CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ,

ACTOPAN

HGO

TELS.; OL(77T11003429 y 01(771)2021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO =y

PROCEDIMIENTO . pMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H, AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Analisis de precios unitarios

Descripcién
Clave: 9601050005
SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPON CAPA GALVANIZADO DE 1 1/2" DE DIAMETRO. INCLUYE: Unidad: PZA
MATERIAL MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Cantidad: 4.0000
Precio Unitario: $ 74.90
Total: $ 299.60
Clave Descripcion Unidad Cantidad Costo unitario Total $
Material
MA-INS-HID-0880 TAPON MACHO 1 %" GALVANIZADO ROSCABLE PZA 1.000000 $ 4250 % 42,50
Total de Material $ 42.50
Mano de obra
02-0820 CUADRILLA No 17 ( 1 PLOMERO + 1 JOR 0.021144 $§ 960.55 § 20.31
AYUDANTE DE PLOMERQ )
Total de Mano de obra $ 20.31
Costo directo $ 62.81
Indirectos  11.25 % $ 7.07
Financiamiento 061 % $ 0.43
Utilidad 6.00 % $ 4.22
Cargos adicionales 0.50 % $ 0.37
Total sobrecostos $ 12.09
Precio Unitario $ 74.90
*“* SETENTA Y CUATRO PESOS 90/100 MXN **
/
RICA’RDO CANO GOMEZ C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGRO6052945A
ADMINISTRADOR UNICO CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMI Z.
ACTOPAN. HGO

TELS.: 01(771)1003429 y 01(T71)2021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

PROCEDIMIENTO
No.:

AO-PMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Clave:

FUNDIDO, P.U.O.T.

Clave
Mano de obra

02-0410

Analisis de precios unitarios

Descripcion

9204010002

CONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULAS TIPC 2 DE 1.00 x 0.90 M. MEDIDAS INTERIORES PARA AGUA
POTABLE, INCLUYE PLANTILLA DE TABIQUE, CONCRETO, ACERO DE REFUERZO, MURO DE TABIQUE,
CIMBRA, DALA DE CONCRETO ARMADO, SIN INCLUIR MARCO Y CONTRAMARCO DE FIERRO

Descripcién

CUADRILLA No 8 ( 1 ALBANIL + 1 PEON )

Total de Mano de obra

Concepto
P002

ALO18

ALOS6

ALOO3

ACO04

CNOO2

Co01

PLANTILLA DE CONCRETO FC=100 KG/CM2Z DE 5 CM. DE
ESP. PROMEDIO. INCLUYE ELABORACION DE
CONCRETO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

EMBOQUILLADO EN APLANADO PERFILANDG UNA
ARISTA CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:6. A
PLOMO Y REGLA ACABADO CON LLANA DE MADERA,
INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

LOSA DE 10 CM. DE ESPESOR, ARMADA CON VARILLAS
DEL No.3 A CADA 20 CM., EN AMBOS SENTIDOS,
CONCRETO FC=250 KG/CM2. INCLUYE CIMBRA
ACABADO APARENTE, CHAFLAN DE 1" PARA FORMAR
GOTERD, HABILITADO DE ACERO, ELABORACION DE
CONCRETO, COLADO, VIBRADO, MATERIALES, MANO DE
OBRA Y HERRAMIENTA.

MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO MEDIDAS 5.5 x 12
X 24 CM, EN 12 cm DE ESPESOR, JUNTEADO CON
MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1.3. INCL.,
MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACION DIAMETRO.
# 3 Fy= 4200 KG/CM2. INCL., SUMINISTRO,
HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS,
GANCHOS Y DESPERDICIOS,

CONCRETO FC= 200 KG/CM2 EN CIMENTACION
REVENIMIENTO DE 10 CM AGREGADO MAXIMO 3/4",
INCLUYE ELABORACION, VIBRADO, COLOCACION,
VIBRADO, CURADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Y
PRUEBAS DE LABORATORIO.

CIMBRA PARA CIMENTACION CON MADERA DE PINO DE
3a ACABADO COMUN, INCLUYE CIMBRADO Y
DESCIMBRADO.

Total de Concepto

155

Unidad: PZA
Cantidad: 2.0000
Precio Unitario: § 6,086.51
Total: $ 12,173.02
Unidad Cantidad Costo unitario Total $
JOR 0.548509 § 943.37 % 517.45
$ 517.45
M2
1.254400 % 109.20 % 136.98
ML
3.638000 $ 50.88 &% 185.10
M2
2.258800 $ 1,068.34 § 2,413.17
M2
4,237200 $ 31655 $ 1,341.29
KG
4411440 § 55.20 § 243,51
M3
0.055440 $ 1,928.64 $ 106.92
M2
0.792000 $ 202.15 % 160.10
$ 4,587.07
Costo directo $ 5,104.52
Indirectos  11.25 % $ 574.26
Financiamiento 0.61 % $ 3464
Utilidad 6.00 % $ 34281
Cargos adicionales 0.50 % $ 30.28
Total sobrecostos $ 981.99
Precio Unitario $ 6,086.51

‘» SEIS MIL OCHENTA Y SEIS PESOS 51/100 MXN **

RICARDD CANO GOMEZ
ADMINISTRADOR UNICO

C. RICARDO CANO GOMEZ. RF(

CAGRGODI2945A

CERRADA DE CHAPULTEPEC NQ. 5 COL, ROJO GOMEZ,

ACTOPAN, HGO
TELS.: 01{77D)1003429 v O1(771)2021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO <y

PROC] Tt
FOIMIENTO AQ-PMA-FAISM-2015/001

DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Analisis de precios unitarios

Descripcién
Clave: IHS080
SUMINSTRO Y COLOCACION DE MARCO Y TAPA DE POLIETILENO DE MEDIA DENSIDAD ALTA Unidad: PZA
RESISTENCIA PARA CAJA DE VALVULAS DE AGUA POTABLE DE 50 x 50 x 7.50 cm., INCLUYE: Cantidad: 20000
MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, . . ’
Precio Unitario:
$ 1,26263
Total: $ 252526
Clave Descripcién Unidad Cantidad  Costo unitario Total $
Material
MA-AP-0023 MARCO Y TAPA DE 50X50 CMS, PARA AGUA PZA 1.000000 % 876.48 $ 876.48
POTABLE
Total de Material $ B76.48
Mano de obra
02-0620 CUADRILLA No 12 ( 1 FIERRERQ + 1 JOR  0.200000 $ 91220 % 182.44
AYUDANTE DE FIERRERO )
Totalde Mano de obra $ 18244
Costo directo $ 1,058.92
Indirectos  11.25 % $ 11913
Financiamiento 061 % $ 719
Utilidad 6.00 % $ 7111
Cargos adicionales 0.50 % $ 6.28
Total sobrecostos $ 20371
Precio Unitario $ 1,262.63
= UN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 63/100 MXN **
—  RICARDO CANO GOMEZ C. RICARDO CANO GOMEZ. RFC; CAGROG052945A
ADMINISTRADOR UNICO CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ,
ACTOPAN, HGO

TELS.: 01(7711003429y 01{771)2021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS
UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

PROCEDIMIEITIO. 5 0-pMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019
Analisis de precios unitarios
Descripcién

Clave: 9203010001

SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBAS DE VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE BRONCE DE

VASTAGO FIJO CON VOLANTE DE 51 MM (2"). INCLUYE: MATERIALES, MANC DE OBRA'Y
HERRAMIENTA

Unidad: PZA
Cantidad: 4,0000
Precio Unitario: $§ 4,986.63

Total: $ 19,946.52
Clave Descripcidn Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Material
MA-INS-HID-FOFO-  VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE. CON PZA 1.000000 $% 3,478.15 % 3,478.15
011 VASTAGO FLJO CON VOLANTE DE 2" DE
DIAMETRO
Total de Material $ 3,478.15
Mano de obra
02-0820 CUADRILLA No 17 ( 1 PLOMERO + 1 JOR 0.732848 § 960.55 $ 703.94
AYUDANTE DE PLOMERQ )
Totalde Mano de obra $ T703.94
Costo directo $ 418209
Indirectos  11.25 % $ 47049
Financiamiento 061 % $ 28.38
Utilidad 6.00 % $ 280.86
Cargos adicionales 0.50 % $ 24.81
Total sobrecostos $ 804.54
Precio Unitario $ 4,986.63

** CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 63/100 MXN **

RICAR

CANO GOMEZ
ADMINISTRADOR UNICO

C. RICARDO CANO GOMEZ. RFC: CAGRG6052YASA
CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL, ROJO GOMEZ

ACTOPAN. HGO
TELS.: 01(77131003429 v 01(771)2021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO S

PROCEDIMIENTO p0.pmA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.

FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Analisis de precios unitarios

Descripcion

Clave: 9205050001
SUMINISTRO DE EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2"

Clave Descripcion
Material

MA-INS-HID-FOFO-  EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2"
Total de Material

Mano de obra

02-0820 CUADRILLA No 17 ( 1 PLOMERO + 1
AYUDANTE DE PLOMERO )

Total de Mano de obra

Unidad: PZA
Cantidad: 8.0000

Precio Unitario: $ 22.06

Unidad Cantidad Costo unitario

PZA 1.000000 % 585 %
$

JOR 0.013169 % 960.55 $
$
Costo directo $
Indirectos  11.25 % $
Financiamiento 061 % $
Utilidad 6.00 % $
Cargos adicionales 0.50 % $
Total sobrecostos $
Precio Unitario $

** VEINTIDOS PESOS 06/100 MXN **

ICARDC CANO GOMEZ
ADMINISTRADOR UNICO

C. RICARDO CANO GOMEZ

CERRADA DE CHAPULTEPEC NC

Total: $ 176.48
Total $

5.85
5.85

12,65

12.65

18.50
2.08
0.13
1.24
0.1
3.56

22.06

RFC: CAGRO66US2945A
). A COL. ROJO GOMEZ,
ACTOPAN, HGO

TELS.: 017711003429 v 01(771)2021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

PROCEDIMIENTO p0-pMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Analisis de precios unitarios
Descripcién
Clave: 9205060000
SUMINISTRO DE TORNILLOS DE 3/8 x 2 1/2" INCLUYE: TUERCA

Unidad: PZA
Cantidad: 32.0000
Precio Unitario:  $ 5.01

Total: § 160.32

Clave Descripcién Unidad Cantidad  Costo unitario Total $
Material
MA-AP-0008 TORNILLO DE 3/8 X 2 1/2" PZA 1.000000 $ 421 § 4.21
Total de Material $ 4.21
Costo directo $ 4.21
Indirectos  11.25 % $ 0.47
Financiamiento 0.61 % $ 0.03
Utilidad 6.00 % $ 0.28
Cargos adicionales 0.50 % $ 0.02
Total sobrecostos $ 0.80
Precio Unitario $ 5.01
= CINCO PESOS 01/100 MXN **
IC CANO GOMEZ C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGROGUS294SA
ADMINISTRADOR UNICO CERRADA DE CHAPULTEPEC NQ, 5 COL. ROJO GOMEZ,

ACTOPAN, HGO
TELS.: 01(771)1003429 y 01(771)2021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

PROCEDIMIEIT AO-PMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Analisis de precios unitarios

Descripcién
Clave: 9206110002
SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE EXTREMIDAD CAMPANA DE 50 MM. INCLUYE: MATERIAL, Unidad: PZA
MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Cantidad: 4.0000
Precio Unitario:  $ 188.86
Total: $ 755.44
Clave Descripcion Unidad Cantidad  Costo unitario Total §
Material
MA-INS-HID-PVC-003 EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC HIDRAULICO PZA 1,000000 % 95.23 % 95.23
50 MM (2") DE DIAMETRO
MA-INS-SAN-0011 PEGAMENTO PARA PVC LTO 0.004000 $ 155.25 § 0.62
Total de Material $ 95.85
Mano de obra
02-0820 CUADRILLA No 17 ( 1 PLOMERO + 1 JOR 0.065109 $ 960.55 $ 62.54
AYUDANTE DE PLOMERO )
Total de Mano de obra $ 62.54
Costo directo $ 158.39
Indirectos  11.25 % $ 17.82
Financiamiento 0.61 % $ 1.07
Utilidad 6.00 % $ 10.64
Cargos adicionales 0.50 % $ 0.94
Total sobrecostos $ 3047
Precio Unitario $ 188.86
** CIENTO OCHENTA Y OCHO PESOS 86/100 MXN **
CANO GOMEZ . RICARDO CANO GOMEZ. RFC: CAGRGOUF2948A
ADMINISTRADOR UNICO CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ,
ACTOPAN, HGO

TELS.: 01(771)1003429 y 01(771)2021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO &

PROCEDIMIENTO A 0-pMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H, AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Analisis de precios unitarios

Descripcion
Clave: 9206100002
SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE EXTREMIDAD ESPIGA DE 50 MM, INCLUYE: MATERIAL, Unidad: PZA
MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Cantidad: 4.0000
Precio Unitario:  $ 201.81
Total: $  807.24
Clave Descripcion Unidad Cantidad Costo unitario Total $
Material
MA-INS-HID-PVC-004 EXTREMIDAD ESPIGA EN PVC DE 50 MM. (2") PZA 1.000000 $ 13258 § 132,58
DE DIAMETRO
Total de Material $ 13258
Mano de obra
02-0820 CUADRILLA No 17 ( 1 PLOMERO + 1 JOR 0.038181 $ 960.55 $ 36.67
AYUDANTE DE PLOMERO )
Total de Mano de obra $ 36.67
Costo directo $ 169.25
Indirectos  11.25 % $ 19.04
Financiamiento 0.61 % 5 115
Utilidad 6.00 % $ 11.37
Cargos adicionales 0.50 % $ 1.00
Total sobrecostos $ 32.56
Precio Unitario $ 201.81
** DOSCIENTOS UN PESOS 81/100 MXN **
¢
ICAR C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGRO6052945A
ADMINISTRADOR UNICO CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ

ACTOPAN, HGO
TELS.: 01(77H 1003429 y 01(771)202 1937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO S e

PROCEDIMIENT AO-PMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H, AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Analisis de precios unitarios

Descripcién
Clave: 9206080003
SUMINISTRO, COLOCACICN Y PRUEBA DE TEE DE 50 MM. x 50 MM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE Unidad: PZA
OBRA Y HERRAMIENTA. Cantidad: 2 0000
Precio Unitario:  $ 258.93
Total: $ 517.86
Clave Descripcién Unidad  Cantidad  Costo unitario Total $
Material
MA-AP-0018 TEE PVC HIDRAULICO DE 50 MM X 50 MM PZA  1.000000 § 8569 $ 85.69
(2%2")
Total de Material $ 85.69
Mano de obra
02-0820 CUADRILLA No 17 ( 1 PLOMERO + 1 JOR 0.136873 § 960.55 $ 131.47
AYUDANTE DE PLOMERO )
Total de Mano de obra $ 13147
Costo directo $ 217.16
Indirectos  11.25 % $ 24.43
Financiamiento 061 % $ 1.47
Utilidad 6.00 % $ 14.58
Cargos adicionales 0.50 % $ 1.29
Total sobrecostos $ 41.77
Precio Unitario $ 25893

** DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 93/100 MXN **

Ao Mgo GOMEZ C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGRAOGO32948A
CERRADA DE CHAPULTEPEC NQ. 5 COL. ROJO GOMEZ

ADMINISTRADOR UNICO o
ACTOPAN, HGO.

TELS.: 01(771)1003429 v 01{771)2021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS
UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

PROCE [ENTO
EPIMIENTO. A0-PMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H, AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Andalisis de precios unitarios

Descripcion

Clave: 9206130001

SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE REDUCCION CAMPANA DE 50 MM x 38 MM. INCLUYE:

MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

Clave Descripcion
Material

MA-INS-HID-PVC-009 EXTREMIDAD CAMPANA 50 MM.

MA-INS-SAN-0010 LIMPIADOR PARA PVC 1 LITRO MCA. OMEGA

MA-INS-HID-0409 LUBRICANTE PARA PVC DE 500 ML

Total de Material

Mano de obra

02-0820 CUADRILLA No 17 ( 1 PLOMERO + 1
AYUDANTE DE PLOMERO )

Total de Mano de obra

L;_Ii )

Unidad: PZA

Cantidad: 5.0000

Precio Unitario. $ 214.02

Total: $ 1,070.10
Unidad Cantidad Costo unitario Total
PZA 1.000000 § 10393 $ 103.93
BOTE 0.001000 % 5250 % 0.05
BOTE 0.002000 $ 7173  § 0.14
$ 10412
JOR 0.078476 $ 960.55 $ 75.38
$ 75.38
Costo directo $ 179.50
Indirectos  11.25 % $ 20.19
Financiamiento 0.61 % $ 1.22
Utilidad 6.00 % $ 12.05
Cargos adicionales 0.50 % $ 1.06
Total sobrecostos $ 34.52
Precio Unitario $ 214.02

** DOSCIENTOS CATORCE PESOS 02/100 MXN **

CARD NO GOMEZ
ADMINISTRADOR UNICO

C. RICARDO CANO GOMEZ. RFC: CAGROGO52945A
CERRADA DE CHAPULTEPEC NOQ, 5 COL, ROJO GOMEZ
ACTOPAN, HGO

TELS.: 01(77131003429 v 01(77 12021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS -

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO S '

PROC]
Y AO-PMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Analisis de precios unitarios

Descripcion
Clave: 9206070001
SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE COPLE DE 38 MM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRAY Unidad: PZA
HERRAMIENTA. Cantidad: 5.0000
Precio Unitario: $ 104.40
Total: $ 522.00
Clave Descripcién Unidad Cantidad  Costo unitario Total $
Material
MA-INS-HID-970 COPLE REPARACION DE 38 MM. P.V.C. PZA 1.000000 $ 2875 % 28.75
HIDRAULICO
MA-INS-HID-0409  LUBRICANTE PARA PVC DE 500 ML BOTE  0.075000 § 7173 % 5.38
MA-INS-SAN-0010 LIMPIADOR PARA PVC 1 LITRO MCA. OMEGA BOTE 0.100000 $ 5250 $ 5.25
MA-INS-HID-0407. ANILLO DE HULE PARA PVC HIDRAULICO DE 1 PZA 2.000000 % 492 $ 9.84
1/2"
Total de Material $ 49.22
Mano de obra
02-0820 CUADRILLA No 17 ( 1 PLOMERO + 1 JOR 0.039907 $ 960.55 % 38.34
AYUDANTE DE PLOMERQ )
Total de Mano de obra $ 38.33
Costo directo $ 87.56
Indirectos  11.25 % $ 9.85
Financiamiento 0.81 % $ 0.59
Utilidad 6.00 % $ 5.88
Cargos adicionales 0.50 % $ 0.52
Total sobrecostos $ 16.84
Precio Unitario $ 10440
** CIENTO CUATRO PESOS 40/100 MXN **
’
L L ¢ . ~ .
RICARD 0 GOMEZ - C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGROGOI2948A
ADMINISTRADOR UNICO CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ

ACTOPAN, HGO
TELS.: 01(771)1003429 y 01(771)2021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS
UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

PROCEDIMIENTO
No.. AO-PMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Andlisis de precios unitarios

Descripcion
Clave: 9206070002
SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE COPLE DE 50 MM. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y Unidad: PZA
HERRAMIENTA. Cantidad: 1,0000
Precio Unitario: $ 174.15
Total: $ 174.15
Clave Descripcion Unidad Cantidad Costo unitario Total $
Material
MA-INS-HID-0409 LUBRICANTE PARA PVC DE 500 ML BOTE  0.100000 § 7173 § 7.17
MA-INS-SAN-0010 LIMPIADOR PARA PVC 1 LITRO MCA. OMEGA BOTE 0.100000 $ 5250 $ 5.25
MA-INS-HID-0407, ANILLO DE HULE PARA PVC HIDRAULICO DE 1 PZA 2.000000 $§ 492 § 9.84
1/2"
CMC-01132 Cople reparacién hidrdulico anger si de 50 mm, pza 1.000000 % 7585 % 75.85
marca Tubos flexibles duralén
Total de Material $ 98.11
Mano de obra
02-0820 CUADRILLA No 17 ( 1 PLOMERO + 1 JCR 0.049907 §$ 960.55 $ 47.94
AYUDANTE DE PLOMERO )
Total de Mano de obra $ 47.94
Costo directo $ 146.05
Indirectos  11.25 % $ 16.43
Financiamiento 0.61 % $ 0.99
Utilidad 6.00 % $ 9.81
Cargos adicionales 0.50 % $ 0.87
Total sobrecostos $ 28.10
Precio Unitario $ 17415

** CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS 15/100 MXN **

|

RICARD GOMEZ
ADMINISTRADOR UNICO

C

RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGR66G032945A

CERRADA DE CHAPULTEPEC NO, 5 COL, ROJO GOMEZ,

ACTOPAN, HGO
TELS.: 01{77111003429 v G1{771)2021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO =y

PROCEDIMIENTO
No.. AO-PMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H, AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Analisis de precios unitarios

Descripcion
Clave: E003
EXCAVACION EN CEPA A MANO, MATERIAL SECO TIPO Il, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE: AFINE DE Unidad: M3
TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A BORDE DE CEPA, TRASPALEOS, MANO DE OBRA Y Cantidad: 6.7200

HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTOQ) Precio Unitario: §  114.38

Total: $ 768.63

Clave Descripcion Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Mano de obra
02-0010 CUADRILLA No 1 ( 1 PEON) JOR 0.285709 $ 33575 $% 95.93
Total de Mano de obra $ 95.93
Costo directo $ 95.93
Indirectos  11.25 % $ 10.79
Financiamiento 0.61 % $ 0.65
Utilidad 6.00 % $ 6.44
Cargos adicionales 0.50 % $ 0.57
Total sobrecostos $ 18.45
Precio Unitario $ 11438
** CIENTO CATORCE PESOS 38/100 MXN **
CARDO CANO GOMEZ C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGRGG052948A
ADMINISTRADOR UNICO CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ
ACTOPAN. HGO

TELS.: 01¢77111003429 v 01(771)2021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO %

FROCEDIMIENTO 5 0. PMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H, AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Andlisis de precios unitarios

Descripcion
Clave: C001
CIMBRA PARA CIMENTACION CON MADERA DE PINO DE 3a ACABADO COMUN, INCLUYE CIMBRADO Y Unidad: M2
DESCIMBRADO. Cantidad:  100.8000
Precio Unitario: $  238.82
Total: $ 24,173.86
Clave Descripcion Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Material
1900-15 MADERA DE PINO DE 3A. EN POLIN DE 4" X 4" PT 5.000000 $ 10.05 4§ 50.25
0082-05 ALAMBRE RECOCIDO NO. 18 KG 0.200000 $ 2235 % 4.47
0950-05 DIESEL ET 1.000000 $ 1230 $ 12.30
0100-00 CLAVODE 2 1/2" A3 1/2" KG 0.200000 $ 2155 § 4.31
Total de Material $ 71.33
Mano de obra
02-0590 CUADRILLA No 11 ( 1 CARPINTERO DE OBRA JOR 0.075052 $ 97254 $ 72.95
NEGRA + 1 AYUDANTE DE CARPINTERIA OBRA
NEGRA )
02-0010 CUADRILLA No 1 (1 PEON ) JOR 0.172251 $ 33575 $ 57.83
Totalde Mano de obra $ 13082
Costo directo $ 20215
Indirectos  11.25 % $ 22,63
Financiamiento 0.61 % $ 1.36
Utilidad 6.00 % $ 13.51
Cargos adicionales 0.50 % $ 1.19
Total sobrecostos $ 38.69
Precio Unitario $ 23982

** DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 82/100 MXN **

ICARDY CANO GOMEZ C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGRG66032945A

ADMINISTRADOR UNICO CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ
ACTOPAN, HGO

TELS.: 01¢77DH 1003429 v 01(77 12021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO , g

PROCEDIMIENTO
No.. AO-PMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H, AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Analisis de precios unitarios

Descripcion
Clave: AC021
SUMINISTRO Y HABILITADO CON ARMEX 15 X 15 cm,, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y Unidad: ML
HERRAMIENTA. Cantidad: 84.0000
Precio Unitario: $ 72.54
Total: $ 6,093.36
Clave Descripcion Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Material
0082-05 ALAMBRE RECOCIDQO NO. 18 KG 0.050000 % 2235 1,12
MA-ACE-0011D ARMEX 15-30 (15 X 30) ML 1.050000 % 4200 §% 44.10
Total de Material $ 45.22
Mano de obra
02-0620 CUADRILLA No 12 ( 1 FIERRERO + 1 JOR 0.017123 § 91220 $ 15.62
AYUDANTE DE FIERRERO )
Totalde Mano de obra $ 15.62
Costo directo $ 60.84
Indirectos  11.25 % $ 6.84
Financiamiento 061 % $ 0.41
Utilidad 6.00 % $ 4.09
Cargos adicionales 0.50 % $ 0.36
Total sobrecostos $ 11.70
Precio Unitario $ 72.54
* SETENTA Y DOS PESOS 54/100 MXN **
|
S CANO GOMEZ C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGR66GU52945A
ADMINISTRADOR UNICO CERRADA DE CHAPULTEPEC NQ. 5 COL. ROJO GOMEZ,

ACTOPAN. HGO
TELS.: 077003429 v O1(T71)2021937



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO G

PROCEDIMIENTO
No.. AO-PMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H, AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Analisis de precios unitarios

Descripcién
Clave: CNO002
CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c= 200 KG/CM2 EN CIMENTACION, T.M.A. 19 mm., Unidad: M3
INCLUYE: ELABORACION, COLOCACION, VIBRADO, CURADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Y Cantidad: 8.4000
PRUEBAS DE LABORATORIO. ) E )
Precio Unitario: $ 2,299.66
Total: $ 18,317.14
Clave Descripcion Unidad Cantidad Costo unitario Total $
Material
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.052500 % 68.00 $ 3.57
Total de Material $ 3.57
Mano de obra
02-0450 CUADRILLA No 9 ( 1 ALBARNIL + 5 PEONES ) JOR 0.154746 § 2,286.35 % 353.81
Total de Mano de obra $ 35380
Equipo costo horario
034010 VIBRADOR PARA CONCRETO CON MOTOR A hora 1,250000 $ 2438 $ 30.48
GASOLINA DE 8 H.P.
Total de Equipo costo horario $ 30.48
Auxiliar
03-2060 CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200 KG/CM2, M3 1.077360 $ 1,430.14 § 1,540.78
RESISTENCIA NORMAL, AGREGADO MAXIMO
3/4"
Total de Auxiliar $ 1,540.78
Costo directo $ 1,928.64
Indirectos  11.25 % $ 216.97
Financiamiento 0.61 % $ 13.09
Utilidad 6.00 % $§ 129.52
Cargos adicionales 0.50 % $ 11.44
Total sobrecostos $ 371.02
Precio Unitario $ 2,299.66
** DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 66/100 MXN **
C. RICARDOQ CANO GOMEZ. RFC: CAGROGOGOS2948A
ADMINISTRADOR UNICO CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL, ROJO GOMEZ,
ACTOPAN. HGO

TELS.: 01(771)1003429 y (1(771)2021957



OBRA: AMPLIACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE TIERRAS COLORADAS

UBICACION: SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

PROCEDIMIENTO
No.. AO-PMA-FAISM-2019/001

DEPENDENCIA: H, AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, HGO.
FECHA: 26 DE AGOSTO DE 2019

Andlisis de precios unitarios

Descripcién
Clave:. MO001
SUM. Y COL. DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 M. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CON
BASTIDOR DE ANGULO DE1% x 1/8 ", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL GENTRO, Y Unidad: FFA
SOPORTE CON ANGULO DE 1% x 1/8” AHOGADO AL PISO 60 CM, Y 1.17 M. DE ALTURA LIBRE DEL o
NIVEL DEL PISO CON EL PARO INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENGIA MUNIGIPAL Cantidad; 1.0000

COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 CM EN LOS EXTREMOS,  Precio Unitario: § 4,078.74
EL TAMARC DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 CM, EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR
BLANCO COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA
Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCL, MATERIALES MENORES DE
CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.

Total: § 407874

Clave Descripcion Unidad  Cantidad Costo unitario Total $
Material
MA-LAM-001 LAMINA NEGRA CAL. 18 KG 23.80000 $ 1980 $ 471.24
MA-ACE-0D037 ANGULO DE FIERRO ESTRUCTURAL KG 24.00000 ¢ 1425 $ 342.00
MA-VAR-0007 SOLDADURA 7018 DE 1/8" KG 1.43400 % 4138 § 59.34
ROTULOA ROTULO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL, LTE 1.00000 $ 1,462.15 $ 1,462.15
INCLUYE PINTURA DE ESMALTE Y
ANTICORROSIVA EN TODO LA MAMPARA.
Total de Material $ 2,334.73
Mano de obra
02-0740 CUADRILLA No 14 ( 1 HERRERO EN TALLER + JOR 1.00678 § 97208 $ 978.67
1 AYUDANTE DE HERRERO )
Total de Mano de obra $ 978.67

Equipo costo horario

03-4210 SOLDADORA DE ARCO ELECTRICO HR 1.00000 $ 3885 $ 38.85
Total de Equipo costo horario $ 38.85
Auxiliar

03-2060 CONCRETO HECHO EN OBRA FC=200 KG/CM2, M3 0.05400 % 1,430.14 % 77.23

RESISTENCIA NORMAL, AGREGADO MAXIMO
3/4"
Total de Auxiliar $ 77.23

Costo directo $

Indirectos  11.25 % $

Financiamiento 061 % $
Utilidad 6.00 % $ 22972

Cargos adicionales 0.50 % $

Total sobrecostos $

Precio Unitario $

658.05
4,078.74

LY !

** CUATRO MIL SETENTAY OCHO PESOS 74/100 MXN **

CARDO CANO GOMEZ C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGRO6032948A

ADMINISTRADOR UNICO CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ.
ACTOPAN, HGO
TELS.: 01{771)1003429 v 01(771)2021937



= E
ONSTRUCTORA

AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, URBANIZACION, EDIFICACION, PROYECTOS, TECHUMBRES, ASESORIA TECNICA.
C. RICARDO CANO GOMEZ, RFC: CAGR6605294SA

CERRADA DE CHAPULTEPEC NO. 5 COL. ROJO GOMEZ, ACTOPAN, HGO.

TELS.: 01(771)1003429 y 01(771)2021937

PE-4
PROGRAMA DE MONTOS
MENSUALES DE EJECUCION DE
LOS TRABAJOS

P
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